Il institue, enfin, héritier universel son cousin
noble François-Louis Deville.

Séance du SI décembre 1889.
(Présidence de M. MUGKIIÏR.J

Après lecture et approbation du procès-verbal
de la séance précédente, M. Mugnier présente
une série de sommaires cle chartes se rapportant
spécialementà l'ancien comté cle Genevois, à ses
anciens comtes, et aux comtes et ducs de la même
contrée, clu quinzième au dix-septièmesiècle. Il y
signale quelques pièces inédites, notamment l'in-
dication des séjours divers cle Mathilde de Bou-
logne et des frais de sa maison, en 1338-1339, les
franchises d'Apremont en Bugey, de 1296. La
réunion décide que ce répertoire sera imprimé
dans le volume cle 1891, tome XXX, ainsi qu'un
catalogue de 164 pièces historiques, transcrites
des archives cle la Chambre des comptes par notre
regretté collègue, M. le général Auguste Dufour,
et adressé à la Société par M. François Rabut,
présidenthonoraire, qui l'a rédigé.

M. Mugnier donne ensuite lecture d'une charte
qu'il a découverte clans un fonds cle documents se
rapportant à l'ancienne seigneuriede Puisgros (12
kilomètres E. de Chambéry). C'est l'approbation

2
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donnée par Aymon Maleman, damoiseau, sei-
gneur des terres situées au mas cl'Ost, à Cruet, à
l'hypothèque affectée sur certaines terres relevant
de lui, par Poncet de Feugère, pour assurer le ser-
vice d'une donation àla confrérie du Saint-Esprit,
de Cruet, dont Jean de la Chapelle était alors le
prieur. Cette donation avait pour objet une rede-
vance d'un eschaudal de vin et un servis annuel
de 4 deniers forts à payer aux foires cle Montmé-
lian (septembre., novembre), outre le piait en cas
de mort du seigneur ou du tenant. Le seigneur
de Puisgros reconnaît avoir reçu 10 sols viennois
cle la confrérie clu Saint-Esprit, et autant clés dé-
biteurs cle la redevance.

Cette charte, rédigée par le notaire Michel Vi-
net, de Cruet, a été dressée en trois originaux.
Elle est assez bien conservée ; quelques mots seu-
lement y sont devenus illisibles, l'encre ayant
disparu. Les abréviations y sont extrêmement
nombreuses.

Lauclemiumfaclumper Aymonem MalemaniJohanete
jîlie Ponceti de Feugeria.

Anno Domini M0 ducentissimo nonagesimo nono,
inditione XII" quarto yclus octobris, presentibus testibus
infrascriptis, cum Mermetus quondam filius Ponceti cle

Feugeria quondam declerit ut dicitur confratrie sancti
spiritusapud Crues esc/iaucZaZeunumviniannuale super
quamdam peciam terre et vinee que sita est ad lovetam
iuxta vineam Moreti de rongeria a parte una et terrain
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Micholeti del masdost quondam ab altéra, seu ipsam pe-
ciam terre etvinee, nisidictum eschauclaievini eidemcon-
fratrie abalio solvetur, Aymomalesmansde Podiogrosso,
domicellus, ad quem dominium dicte pecie dicitur perti-
nereadpreces et requisitionem Johanete filie dicti Ponceti
quondam presentis et requirentis, et etiam de voluntate
Johannis filii quondam Girardi de Capella viri ipsius
Johanete, Johanne de Capella priore dicte confratrie,
nomine dicte confratrie conceclente gratis ac sua spon-
tanea voluntate clictam vini donationém ratifficat et col-
laudat et dictam Johanetam et virum siium predictum
nomine ipsius Johanete de dicta pecia terre et vinee
retinet et investit trachtione unius bacuh ut estmoris,
acl habendam tenendam, possidendam et...... ipsius
Johanete liberam voluntatem in testamento et extra,
salvo sibi suo directe clominio. Et quatuor denarii for-
tes de servicio annuali reddantur semper ad nundinas
Montismelianiettoticlemde placito recldendum in morte
domini ettenementi(tenentis). Etpro dicto eschaudalivini
annuali reddendo semper dicte confratrie de elemosina.
et pro ipso eschaudali vini tantum dicta confratriasit con-
tenta. Promittens dictus Aymo eisdem conjugibus .pre-
sentibus et stipulantibus per stipulationem solempnem
etper pactum imperpetuumet bona fide, sibi nomine quo
supra et suis dictam peciam manutere et defïendere tan-
quam dominusfeudi, salvis sibi et suis et dicte confratrie
supradictis prout superius est espressum. Confitens dic-
tus Aymo de antedictis conjugibus habuisse et récépissé
decem solidos viennenses et a dicta coafratria decem so-
lidos viennenses in bona pecunianumerata et pro reten-
tione eschaudalis vini supradicti. Renuncia.ns dictus
Aymo sub pactis predictis exceplioni doli mali metus et
in facto, dicteque pecunie non habite etnonrecepte etc.,
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et omnialii beneficio juris et. facti. Dicti autem conjuges
promittunt dicto priori nomine dicte confratrie stipulanti
per juramenta sua sollempnibus scripturis vallata etsub
j'potheca expressa dicte pecie dictumieschauclale vini
boni puri bene et fideliter redclere et solvere dicte con-
fratrie et priori qui pro tempore fuerit in eadem. Re-
nuntiantes dicti conjuges ex certa scientia, ut asserunt,
exceptioni doli mali, etc. Et de hiis preceperunt omnes
très partes fieri tria ejusdem tenoris publica instrumenta
c|uorum quilibet suum habeat. Presens, dicti Aymonis.